
 
 

UCHWAŁA NR VII.33.2024 
RADY GMINY RACIĄŻ 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr VIII.68.2019 Rady Gminy Raciąż z dnia 31 lipca 2019 r. 
w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami i klubami dziecięcymi prowadzonymi 

na terenie Gminy Raciąż 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 338, ze zm.) Rada Gminy Raciąż uchwala, co następuje: 

§ 1. W planie nadzoru nad żłobkami i klubami dziecięcymi stanowiącym załącznik do uchwały 
Nr VIII.68.2019 Rady Gminy Raciąż z dnia 31 lipca 2019 r. w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami 
i klubami dziecięcymi prowadzonymi na terenie Gminy Raciąż § 4 i § 5 otrzymują następujące brzmienie: 

1) „§ 4. Nadzór w trybie działań planowanych obejmuje: 

1) kontrolę warunków i jakości świadczonej opieki w żłobkach i klubach dziecięcych, 

2) kontrolę zgodności danych zawartych odpowiednio w rejestrze lub wykazie ze stanem faktycznym, 

3) kontrolę wywiązywania się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań, o których mowa 
w art. 64 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, 

4) kontrolę wywiązywania się z obowiązku obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, klubie 
dziecięcym w związku z otrzymaniem świadczenia "aktywnie w żłobku", o którym mowa w ustawie z dnia 
15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz wychowaniu dziecka - "Aktywny 
rodzic" (Dz. U. z 2024 r. poz. 858,ze zm.).” 

2) „§ 5. Wójt Gminy Raciąż może prowadzić czynności nadzorcze także poza planem nadzoru, o którym 
mowa w §1, w trybie działań doraźnych, w przypadku powzięcia informacji o: 

1) nieprawidłowościach w organizacji i funkcjonowaniu żłobka lub klubu dziecięcego, 

2) nieprawidłowościach w zakresie zgodności danych zawartych odpowiednio w rejestrze lub wykazie ze 
stanem faktycznym, 

3) niewywiązywaniu się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań, o których mowa 
w art. 64 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, 

4) niewywiązywaniu się z obowiązku obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym 
w związku z otrzymaniem świadczenia "aktywnie w żłobku", o którym mowa w ustawie z dnia 15 maja 
2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz wychowaniu dziecka - "Aktywny rodzic" 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 858,ze zm.).” 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 04 listopada 2024 r.

Poz. 10550



§ 2. Traci moc uchwała nr XL.305.2022 Rady Gminy Raciąż z dnia 27 września 2022 roku w sprawie 
zmiany uchwały Nr VIII.68.2019 Rady Gminy Raciąż z dnia 31 lipca 2019 r. w sprawie przyjęcia planu 
nadzoru nad żłobkami i klubami dziecięcymi prowadzonymi na terenie Gminy Raciąż. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raciąż. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mateusz Pieniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10550


	UCHWAŁA NR VII.33.2024 RADY GMINY RACIĄŻ  z dnia 24 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2024-11-04T14:20:42+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




